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​​Övergripande mål 
SYLF Västernorrland har till uppgift att tillvarata medlemmarnas yrkesmässiga, sociala och 
ekonomiska intressen samt att främja medlemmarnas utbildning och vetenskapliga intressen. SYLF 
Västernorrland samarbetar med övriga lokalavdelningar inom SYLF liksom SYLF centralt, men 
fokuserar också på det lokala perspektivet och förutsättningar inom vår region. SYLF Västernorrlands 
långsiktiga mål är följande: 

●​ Att SYLF Västernorrland ska vara känt för alla underläkare i länet och tillvarata deras intressen 
●​ Att SYLF Västernorrland ska verka för att alla underläkare har ett gott arbetsliv och en god 

arbetsmiljö och därigenom skapandet av en högkvalitativ vård 
●​ Att SYLF ska vara en kunskapsproducerande organisation inom relevanta områden 
●​ Att SYLF ska ha inflytande i sjukvårdspolitiska frågor och vara opinionsbildande 

​​Fokusfrågor 2024-2026  
 
SYLF Västernorrland ska jobba långsiktigt för att uppnå målen enligt nedan.  

1.​ Rekrytering – SYLF Västernorrland ska jobba för att ha representation från respektive ort 
inom styrelsen.  

2.​ Handledare för underläkare innan examen och innan AT – SYLF Västernorrland ska jobba för 
att alla underläkare innan examen samt innan AT ska ha en namngiven handledare och 
handledningstid.  

3.​ Ingångslöner för AT/BT/ST – SYLF Västernorrland ska jobba för att påverka ingångslöner för 
AT/BT/ST genom kontakt med ÅLF/MLF och delaktighet i förhandlingsdelegationen.  

​​Internt 
​​Arbetsformer 
SYLF Västernorrland har som målsättning att under verksamhetsåret anordna minst 6 hybridmöten 
samt ett internat för styrelsen.  

​​Rekrytering 
SYLF Västernorrland står inför ett generationsskifte och behovet av rekrytering av nya aktiva 
medlemmar är därför stort. Under kommande år är målsättningen rekrytering av nya aktiva på 
samtliga orter samt fokus på successionsordningen. 

​​Representation, utbildning och fortbildning 
Via läkarförbundet/SYLF centralt anordnas årligen ett antal fackliga utbildningar, och som 
skyddsombud kan man i regionens regi också få delta i utbildningsinsatser. SYLF anordnar årligen ett 
representantskap liksom fullmäktige, där det sistnämnda också är högst beslutande organ för SYLF. 
SYLF Västernorrland ska eftersträva deltagande i representantskap och fullmäktige, och kartlägga 
utbildningsbehov inom styrelsen.  

 



​​Externt 
 
​​Arbetsliv och arbetsmiljö 
SYLF Västernorrland ska fortsatt verka för att vikarierande underläkare före AT ska ha rätt till en 
namngiven handledare.  

SYLF Västernorrland ska vara lyhörda för signaler om ohållbar arbetsbelastning och dåliga 
arbetsmiljöförhållanden och skyndsamt verka för lösningar i dessa frågor.  

​​Förhandlingsfrågor 
SYLF Västernorrland har som organisation ingen rätt att skriva avtal med arbetsgivaren, då denna 
rättighet åligger Ångermanlands Läkarförening samt Medelpads Läkarförening. SYLF Västernorrland 
har som målsättning att läkarföreningarna i de fackliga förhandlingarna ska beakta 
SYLF-medlemmarnas perspektiv när dessa avtal sluts.  

Speciellt ska löneutvecklingen bevakas för att underläkarnas lönenivå ska följa övriga läkarkollektivet.  

​​Kontakter med läkarförbundet och andra organisationer 
SYLF Västernorrland ska eftersträva representation i ÅLF samt i MLF. SYLF Västernorrland ska också 
verka för att SYLFs förtroendevalda listas som förtroendevalda inom ovanstående fackliga 
organisationer för att erbjuda våra förtroendevalda det skydd som fackliga representanter i övrigt 
åtnjuter. SYLF Västernorrland ska också verka för fler skyddsombud och träffa 
arbetsgivarrepresentanter för att diskutera relevanta frågor.  

​​Synlighet 
SYLF Västernorrland har ett Facebook-konto samt ett Instagramkonto. Vi har också möjlighet att nå ut 
till medlemmarna via AT/BT-introduktioner, medlemsbrev, medlemskvällar. Målet för 2026 är att 
fortsatt vara synliga inom dessa kanaler samt vidareutveckla innehållet.  

​​Utbildningsfrågor 
SYLF Västernorrland ska utifrån den årliga AT-rankningen belysa relevanta frågor för AT-läkare i 
Västernorrland. Bevaka antalet utbildningstjänster och framför allt dimensionering av BT-plaster.  

 


